欧派家居集团股份有限公司文件
OPJDPT-DQS通[2023]7号

关于预防净水器、热水器、水龙头等涉水产品冻裂的

通知

致：全国欧派经销商

寒冬将至，随气温降低影响，水容易结冰导致净水器、热水器、

水龙头等涉水产品胀裂，严重时将造成水浸事故，从而给经销商和消

费者造成财产损失。为避免出现环境气候问题造成涉水产品被冻结影

响使用，甚至冻坏，特提醒如下：

1、提前安装提醒：涉水产品务必在用户确定入住前一周安装，

不要提前安装留下水浸风险，冬季须确保室内供暖正常（安装后须关

闭电源、水阀），否则机器不能通水试机。

2、防冻保护：冬季换回的机器须将机内存水排空（水在 0 度以

下会结冰膨胀导致胀裂损坏产品），所有涉水产品工作环境温度在 0

度以上使用，冬季需使用保温材料做好防冻保护，在 0 度以下，禁止

使用并关闭电源水阀，将机内存水全部排出，以免机器冻坏。

3、检查与维修：涉水产品再次使用前，先检查产品外观是否正

常，确认后接通水源、电源，检查是否存在漏水后方可使用。

4、客户沟通与提醒：我们建议您通过微信、短信等方式提前提

醒用户做好涉水产品的防冻保护工作，例如关窗、加盖保温层、关闭

电源和水阀等（再次使用时需检查是否存在漏水情况）。

因气温低于零度导致的水结冰不属于产品质量问题。为保障用户

安装的涉水产品能够正常使用并安全过冬，减少不必要的损失，我们

希望您能够高度重视此提醒，并对客户做好相关告知工作。

特此通知，敬请配合执行！

附件一：《商场微信、短信推文模板》

附件二:《林内热水器防冻告知书》

附件三：《林内产品防冻视频》

欧派家居集团股份有限公司

电器百货售后服务部

2023年 11月 20日

主题词：预防 涉水产品 冻裂

发送：欧派营销第一事业部；欧派营销第二事业部等

抄送：无

电器百货售后服务部 2023年 11月 20日印发